Minas Gerais , 17 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3516

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              107

Publicado por:
Taynnah Silva Chaves

Código Identificador:25C57F15

MUNICÍPIO DE FORMOSO MG

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 079/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº

029/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2022. PREGÃO

PRESENCIAL Nº 029/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

031/2022. OBJETO: Formação de registro de preços para aquisição de

material hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal da Saúde/Fundo Municipal de Saúde de

Formoso/MG. UNIDADE REQUISITANTE: Secretaria Municipal da

Saúde. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formoso – CNPJ:

18.125.153/0001-20.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha 189: 02.05.02.10.301.0015.1016.4.4.90.52.00 – Fonte 159;

Ficha 197: 02.05.02.10.301.0015.2027.3.3.90.30.00 – Fonte 155;

Ficha 215: 02.05.02.10.301.0015.2029.3.3.90.30.00 – Fonte 159;

Ficha 222: 02.05.02.10.302.0017.1018.4.4.90.52.00 – Fonte 102;

Ficha 228: 02.05.02.10.302.0017.2030.3.3.90.30.00 – Fonte 102.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 067/2023. CONTRATADA:

JLM Distribuidora Eireli – CNPJ: 27.343.602/0001-06. VALOR:

Valor total estimado é de R$ 34.425,20 (trinta e quatro mil,

quatrocentos e vinte e cinco reais e vinte centavos). VIGÊNCIA: Até

04/09/2023. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

10/03/2023.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 068/2023. CONTRATADA:

Master Médico Hospitalar Ltda – ME – CNPJ: 05.188.208/0001-

08. VALOR: Valor total estimado é de R$ 361.177,60 (trezentos e

sessenta e um mil, cento e setenta e sete reais e sessenta

centavos). VIGÊNCIA: Até 04/09/2023. DATA DA ASSINATURA

DO CONTRATO: 10/03/2023.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023. CONTRATADA:

MB Variedades Eireli – CNPJ: 12.902.382/0001-28. VALOR: Valor

total estimado é de R$ 65.132,40 (sessenta e cinco mil, cento e trinta e

dois reais e quarenta centavos). VIGÊNCIA: Até 04/09/2023. DATA

DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10/03/2023.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 070/2023. CONTRATADA:

VFB Brasil Ltda – CNPJ: 30.949.0999/0001-33. VALOR: Valor total

estimado é de R$ 51.474,80 (cinquenta e um mil, quatrocentos e

setenta e quatro reais e oitenta centavos). VIGÊNCIA: Até

04/09/2023. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

10/03/2023.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 071/2023. CONTRATADA:

Vale Comercial Eireli – CNPJ: 71.336.101/0001-86. VALOR: Valor

total estimado é de R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos

reais). VIGÊNCIA: Até 04/09/2023. DATA DA ASSINATURA DO

CONTRATO: 10/03/2023.

Publicado por:
Taynnah Silva Chaves

Código Identificador:79AC5C6B

MUNICÍPIO DE FORMOSO MG

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 170/2021 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2021 - TOMADA DE

PREÇOS Nº 004/2021

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nº 170/2021.PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

085/2021.TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021.OBJETO DO

CERTAME: Contratação de empresa especializada para execução de

obra de construção de campo de futebol gramado, com iluminação, no

Distrito de Goiaminas, conforme transferência especial do Governo do

Estado de Minas, através do Convênio nº 9278228, SIGCON nº

889543.CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formoso/MG –

CNPJ: 18.125.153/0001-20.CONTRATADA: Construtora Gabriel e

Tim Ltda – CNPJ: 40.871.049/0001-34.OBJETO DO TERMO

ADITIVO: Prorrogação por 60 (sessenta) dias do prazo de vigência do

contrato celebrado entre as partes, vigorará a partir do dia 14 de maio

de 2023, com vigência até o dia 12 de julho de 2023, com

fundamento no artigo 65, inciso II, na alínea ―d‖, da Lei nº

8.666/93.DATA DA ASSINATURA: 12/05/2023.

Publicado por:
Taynnah Silva Chaves

Código Identificador:7E029094

MUNICÍPIO DE FORMOSO MG

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 004/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2022 - TOMADA DE

PREÇOS Nº 006/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 004/2023. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 110/2022. TOMADA DE PREÇOS Nº

006/2022. OBJETO DO CERTAME: Contratação de empresa

especializada para execução de obra de reforma, ampliação e

adequação do prédio da Farmácia Pública do Município de

Formoso/MG. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Formoso/MG – CNPJ: 18.125.153/0001-20. CONTRATADA: Vitor

Barbosa Correia – CNPJ: 25.151.989/0001-65. OBJETO DO TERMO

ADITIVO: Prorrogação por 60 (sessenta) dias do prazo de vigência do

contrato celebrado entre as partes, vigorará a partir do dia 09 de maio

de 2023, com vigência até o dia 07 de julho de 2023, com

fundamento no artigo 65, inciso II, na alínea ―d‖, da Lei nº

8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 05/05/2023.

Publicado por:
Taynnah Silva Chaves

Código Identificador:94DB540A

MUNICÍPIO DE FORMOSO MG

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 041/2023 - INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 08/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2023. INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO Nº 08/2023. CREDENCIAMENTO Nº

06/2023. FUNDAMENTO: Artigo 25, caput, Lei Federal nº 8.666, de

1993. OBJETO: Credenciamento de fisioterapeutas ou empresas

especializadas para prestação de serviços técnicos profissionais

solicitados pela Secretaria Municipal de Saúde, atendendo as

necessidades do Município de Formoso/MG. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 02.05.02.10.301.0015.2029.3.3.90.36.00 – Ficha

225, fonte: 1.600.000.0000. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal

de Formoso – CNPJ: 18.125.153/0001-20.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 121/2023. PREPONENTE:

Thayanne Fernandes Ornelas – CPF: 101.827.436-75. VALOR

TOTAL DO CONTRATO: R$ 53.280,00 (cinquenta e dois mil,

duzentos e oitenta reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DE

ASSINATURA DO CONTRATO: 04/05/2023.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 124/2023. PREPONENTE:

Priscila Lima de Sousa – CPF: 036.070.397-78. VALOR TOTAL DO

CONTRATO: R$ 53.280,00 (cinquenta e dois mil, duzentos e oitenta

reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DE ASSINATURA DO

CONTRATO: 04/05/2023.

Publicado por:
Taynnah Silva Chaves

Código Identificador:A38F37A8

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE GRÃO MOGOL

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 053 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS 021/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL-PROC. N°

053/2023-PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

Minas Gerais , 17 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3516

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              108

PREÇOS N° 021/2023- Registro de Preços para futura e eventual

aquisição de materiais de construção para manutenção das atividades

da Prefeitura Municipal. Ata SRP n° 051/2023. Signatários: Diêgo

Antonio Braga Fagundes e Roberto Marques de Jesus por DEPÓSITO

DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CASA DE TELHAS LTDA-

ME, inscrita no CNPJ sob o nº 35.933.684/0001-69, pelo valor total

de R$1.884.890,00(um milhão oitocentos e oitenta e quatro mil

oitocentos e noventa reais)-Vigência: 12 (doze) meses. Ata SRP n°

052/2023. Signatários: Diêgo Antonio Braga Fagundes e Enok

Colares Duarte por ENOK COLARES DUARTE EIRELI-EPP,

inscrita no CNPJ sob o nº 38.480.398/0001-83, pelo valor total de

R$1.321.950,00(um milhão trezentos e vinte e um mil novecentos e

cinquenta reais)-Vigência: 12 (doze) meses. Ata SRP n° 053/2023.

Signatários: Diêgo Antonio Braga Fagundes e Marley Silva Santos

por OURO BRANCO COMÉRCIO & MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº

40.790.159/0001-71, pelo valor total de R$593.725,00(quinhentos e

noventa e três mil setecentos e vinte e cinco reais)-Vigência: 12 (doze)

meses.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:0FC57613

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE GUARDA-MOR

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ERRATA

ERRATA 01

Onde-se-lê: EXTRATA DE ATA: Empresa: CENTRAL DE

ARTIGOS P/ LABORATORIOS LTDA CNPJ: 02.259.625/0001-

06
Valor Total do Certame: R$: 224.400,00 (Duzentos e vinte e quatro

mil, quatrocentos reais)

Leia-se: EXTRATA DE ATA: Empresa: CENTRAL DE

ARTIGOS P/ LABORATORIOS LTDA CNPJ: 02.259.625/0001-

06
Valor Total do Certame: R$: 224.40 (Duzentos e vinte e quatro

reais, quatrocentos reais)

INFORMAÇÕESSETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES DA

PREFEITURA MUNICIPAL. RUA GOIAS, 166 BAIRRO CENTRO

CEP 38570-000 FONE(38) 3673-1166 Site:

www.guardamor.mg.gov.br EMAIL:licitacomprasgmor@gmail.com.

HENRIQUE OSMIR QUEIROZ OLIVEIRA
Pregoeiro

Publicado por:
Marcelo Barbosa da Silva

Código Identificador:B042F096

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADJUDICAO E HOMOLOGACAO

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO /

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 24/2023

Processo 43/2023

O prefeito Municipal de Guarda Mor, no uso de suas atribuições, de

acordo com a Lei 8.666/93 torna público a homologação e

adjudicação do pregão nº 24/2023.

Dotações Orçamentárias: 02.06.01.12.361.1202.1016.4.4.90.52.00

1.550.000 Transf Salario educação Impostos – ficha 224

02.06.01.12.365.1201.1019.4.4.90.52.00 1.550.000 Recursos Não

Vinculados de Impostos – ficha 252
Data da Adjudicação: 11 de Maio de 2023.

Data da Homologação: 11 de Maio de 2023.

OBJETO: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISICAO DE AR CONDICIONADOS

DESTINADOS AO USO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E

CEMEI DESTE MUNICIPIO.

Fornecedores/Vencedores/Itens/total:

Empresas: A S CAETANO LTDA CNPJ: 14.484.069/0001-42

Valor Total do Certame: R$: 40.950,00 (Quarenta mil, novecentos e

cinquenta reais)

AUTORIZO a despesa a favor da respectiva empresa vencedora

conforme homologação.

DETERMINO a convocação da empresa vencedora para assinatura

do respectivo contrato nos termos do artigo 81 da Lei 8.666/93.

Guarda Mor-MG, 11 de Maio de 2023.

JOSE DIAS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Marcelo Barbosa da Silva

Código Identificador:3741A940

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITÁTORIO Nº 43/2023

PREGÃO Nº 24/2023

EXTRATO DE ATA Nº 76/2023

Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISICAO DE AR CONDICIONADOS

DESTINADOS AO USO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E

CEMEI DESTE MUNICIPIO.

Contratante: Município de Guarda-Mor

Contratado: A S CAETANO LTDA

CNPJ: 14.484.069/0001-42

VALOR ESTIMADO R$: 40.950,00 (Quarenta mil, novecentos e

cinquenta reais)

Dotações orçamentarias:

02.06.01.12.361.1202.1016.4.4.90.52.00 1.550.000 Transf Salario

educação Impostos – ficha 224

02.06.01.12.365.1201.1019.4.4.90.52.00 1.550.000 Recursos Não

Vinculados de Impostos – ficha 252

VIGÊNCIA: 11/05/2023 até 11/05/2024.

Publicado por:
Marcelo Barbosa da Silva

Código Identificador:A1AE8E33

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE GUAXUPÉ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAXUPÉ

ATA DE REUNIÃO PARA SELEÇÃO DOS PROJETOS

REFERENTES AO EDITAL Nº 02/2023.

Ata de reunião para seleção dos projetos referentes ao Edital nº

02/2023.

Aos onze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, às oito

horas e trinta minutos, reuniram-se na Secretaria de Cultura, Esporte e

Turismo, os membros da Comissão Municipal de Cultura nomeados

pela Portaria nº 102/2023, conforme prevê o Art. 11 § 1º da Lei nº

1919 que cria o Fundo Municipal de Cultura, o Secretário de Cultura,

Esporte e Turismo, Sr. Marcos Alexandre Costa Buléd, a